Ata da Comissão do Regimento Interno nº 0004/2023

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às
14h36min, nesta Cidade de Porto Alegre, à Comissão do Regimento Interno reuniu-se,
presencialmente, na sala dos Magistrados, sob a Presidência do Exmo. Des. Mil. Dr.
Amilcar Macedo com a participação dos Assessores Jurídicos Murilo Machado,
Jacqueline Prates da Cunha Pires, Cesar da Cunha Krebs, Flavio Jose Helmann da Silva e
da Secretária do Pleno Bárbara Collares.

Declarada aberta a Sessão destinada ao exame do SEI nº
9.2023.0700.000181-2, a Comissão do Regimento Interno do Tribunal de Justiça Militar
do Rio Grande do Sul analisou os art. 126 a 179 do RITJM/RS (UD 0114967), apontando
observações e modificações.

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às
15h25min, restou encerrada a sessão da Comissão do Regimento Interno do Tribunal
de Justiça Militar do Rio Grande do Sul.

E, para constar, lavrou-se à presente ata que vai assinada na forma da lei.

     Bárbara Collares                              Des. Mil. Dr. Amilcar Macedo
   Secretária do Pleno                               Presidente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR